

**Protokół Nr 27/2017**  
**z XXVII sesji Rady Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 29 czerwca 2017 r. (godz. od 14<sup>00</sup> do 15<sup>10</sup>)**

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski dokonał otwarcia obrad XXVII sesji V kadencji Rady Powiatu w Rypinie oraz przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Odsłuchano pierwszą zwrotkę hymnu państwowego.

Przewodniczący stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych jest 15 radnych. Obrady sesji są prawomocne a radni władni do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z XXVI sesji?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury przyjęcia protokołu z XXVI sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z XXVI sesji głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował zmianę porządku obrad wynikającą z konieczności podjęcia dodatkowych uchwał oraz odczytał propozycję porządku obrad po zmianach, który przedstawia się następująco:

**1. Sprawy organizacyjne:**

- a) otwarcie obrad XXVII sesji V kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- c) przyjęcie porządku obrad.

**2. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego SPZOZ z siedzibą w Rypinie za 2016 rok.**

**3. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- a) Uchwała Nr XXVII/164/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2016 rok (projekt uchwały – druk nr 1).
- b) Uchwała Nr XXVII/165/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej (projekt uchwały – druk nr 2).

c) Uchwała Nr XXVII/166/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017 (projekt uchwały – druk nr 3),

d) Uchwała Nr XXVII/167/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 (projekt uchwały – druk nr 4),

e) Uchwała Nr XXVII/168/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2017-2020 (projekt uchwały – druk nr 5),

f) Uchwała Nr XXVII/169/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej (projekt uchwały – druk nr 6),

g) Uchwała Nr XXVII/170/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 7).

**4.** Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu między sesjami.

**5.** Interpelacje i zapytania radnych.

**6.** Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

**7.** Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.

**8.** Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad?

Radni nie zgłosili innych propozycji zmian porządku, wobec powyższego prowadzący obrady przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem porządku obrad XXVII sesji głosowało 15 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. 2**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem czy zgłaszają pytania bądź uwagi do sprawozdania z wykonania planu finansowego SPZOZ za rok 2016.

Pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

### **Ad. 3 a**

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2016 rok?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 1 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVII/164/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2016 rok została podjęta.

### **Ad. 3 b**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 2 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVII/165/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej została podjęta.

### **Ad. 3 c**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 3 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVII/166/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. o zmianie uchwały nr XXIII 145/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat Rypiński w roku 2017 została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 3 d**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 4 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVII/167/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2017 została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 3 e**

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2017-2020?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 5 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVII/168/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. o zmianie

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2017-2020 została podjęta jednogłośnie.

**Ad. 3 f, 3g**

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Radni zaproponowali następujące kandydatury:  
Rafał Zglinicki, Łukasz Kopczyński i Jacek Furman.

Przewodniczący Rady zwrócił się do kandydatów z pytaniem czy wyrażają zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej?

Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady zamknął listę zgłoszeń do składu Komisji Skrutacyjnej, odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 6 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych przy 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXVII/169/2017 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej została podjęta jednogłośnie.

Starosta zaproponował na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Rypinie radną Monikę Ewę Kalinowską.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Kalinowskiej z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Rypinie?

Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania, następnie Przewodniczący Komisji objaśnił sposób głosowania i przystąpiono do procedury głosowania tajnego. Wyczytywani z nazwiska i imienia radni podchodzili i wrzucali głosy do urny. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja przystąpiła do liczenia

głosów.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do zakończenia prac Komisji.  
Po przerwie wznowiono obrady.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Rafał Zglinicki odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej i stwierdził, że radna Monika Ewa Kalinowska została wybrana na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Rypinie stosunkiem głosów: za - 12 głosów, przeciw - 1 głos, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Prowadzący Rady odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Moniki Kalinowskiej na stanowisko członka Zarządu Powiatu w Rypinie.

#### **Ad. 4**

Sprawozdanie Starosty z posiedzeń Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Starosta poinformował o wynikach naboru do szkół prowadzonych przez Powiat, które przedstawiają się następująco:

Zespół Szkół nr 1 – 121 podań,

Zespół Szkół Nr 2 – 228 podań,

Zespół Szkół Nr 3 - 75 podań,

Zespół Szkół Nr 4 – 21 podań.

(Wskazane wartości określają liczbę osób, które doniosły oryginały świadectw bądź podpisały deklaracje.)

Starosta dodał, że rekrutacja nadal trwa i liczba chętnych do podjęcia nauki może jeszcze wzrosnąć.

Starosta poinformował, że z dniem 1 czerwca dokonano zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Rypinie. Starosta przedstawił schemat organizacyjny urzędu uwzględniający wprowadzone zmiany.

Starosta oznajmił, że zmieniły się ustalenia dotyczące planowanych remontów dróg. W bieżącym roku miała zostać wyremontowana droga Michałki-Sadłowo, jednakże po uzgodnieniu z Wójtem Gminy Rypin inwestycja została zrealizowana w przyszłym roku ponieważ Pan Wójt złożył wniosek na budowę kanalizacji w miejscowości Sadłowo. Kanalizacja ma przebiegać pod droga i pod częścią chodnika, który ma zostać zbudowany dlatego termin remontu drogi został przesunięty.

Starosta poinformował pracach poprawkach trwających na drodze Zdroje-Górzno-Starorypin.

**Ad. 5**

K. Bułkowski zapytał jakie są skutki finansowe zmiany schematu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Rypinie związane z poczynionymi ruchami kadrowymi?

**Ad. 6**

Brak zgłoszeń.

**Ad. 7**

Starosta wyjaśnił, że w znacznej części zmiany organizacyjne w urzędzie spowodowane są przejściem kilku pracowników na emeryturę. Skutki finansowe wprowadzonych zmian są korzystne ponieważ w miejsce osób przechodzących na emeryturę nie zostają zatrudniani nowi pracownicy. Na stanowisko prawnika, który odszedł na emeryturę został rozpisany konkurs. Zostanie również rozpisany konkurs na stanowisko Powiatowego Rzecznika Konsumentów, który będzie udzielał fachowej pomocy mieszkańcom Powiatu.

**Ad. 8**

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Ceglowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXVII sesji Rady Powiatu w Rypinie.

Odsłuchano hymn państwowy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Rady**  
**Krzysztof Ceglowski**

Protokolowała:

  
Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości,

